
 

 
 

CITTÀ DI OZIERI 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

_________________________________________________________________________________________ 
 

Ordinanza  n.58 del 13-05-2019 COMUNE DI OZIERI - Settore SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Pag. 1 

ORIGINALE 
Registro Generale n. 60 

ORDINANZA DEL  SETTORE AMMINISTRATIVO 
N. 58 DEL 13-05-2019 

Ufficio: UFFICIO POLIZIA LOCALE 
 

Oggetto: Disciplina circolazione stradale in via B. Sassari in data 19/05/2019 in occasione della 
manifestazione denominata "3° Ignorant Race Ozieri gara dei carrettoni". 

 
L'anno  duemiladiciannove addì  tredici del mese di maggio, il Responsabile del servizio Dott. Volpe Antonello 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la nota n. 8515 del 02/04/2019 da parte di Soggiu Giacomo concernente il programma della  tradizionale 
manifestazione della “ gara dei carrettoni “che si terrà in data 19/05/2019 in via B. Sassari; 
VISTO il programma dell’evento  che prevede la durata della manifestazione  dalle ore 10,00  alle ore 20,00 con 
partenza dei rudimentali “veicoli” da Brigata Sassari nel tratto compreso tra p.zza Duchessa Borgia fino alla 
intersezione con la via Dante; 
PRESO ATTO che l’organizzatore dell’evento: 

- ha assicurato che verranno adottate tutte le misure di sicurezza a tutela dei partecipanti alla 
manifestazione e degli spettatori allegando a tal fine apposito regolamento disciplinante le modalità 
della corsa, 

-  ha inoltrato richiesta per impedire la sosta e di transito dei veicoli dalle ore 10:00 per mettere in 
sicurezza il tratto di strada interessato dal percorso della manifestazione  

RITENUTO, per quanto sopra, di apportare modifiche alla disciplina della circolazione stradale nella zona 
interessata dall’evento; 
VISTI gli artt.  6, comma 4,  7, comma 1 del Nuovo Codice  della Strada emanato con D.Lgs. 30 Aprile 1992 
n.285; 
VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada emanato con D.P.R. 
16/12/1992 n.495; 
VISTO il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n° 267; 
 

O R D I N A 
 
Per i motivi indicati in premessa  
In data  19/05/2019 dalle ore 10:00 alle 21:00, è vietata la sosta e il transito di qualsiasi tipo di veicolo nella via 
Brigata Sassari  nel tratto compreso tra p.zza Duchessa Borgia fino alla intersezione con la via Dante; 

1) ad eccezione dei veicoli di soccorso e dei residenti ai quali dovrà essere  consentito l’accesso alle 
proprietà laterali durante le  interruzioni delle discese; 

2) il Sig. Soggiu Giacomo in qualità di organizzatore dell’evento deve: 
• provvedere, con proprio personale, all’approntamento del percorso di gara, compresa la chiusura con 

apposite transenne delle vie che lo intersecano nonché dell’area di partenza e quella d’arrivo; 
• provvedere durante la gara, con proprio personale, a fare presidiare le vie che intersecano il percorso, 

al fine di evitare che si verifichino disguidi o pericoli per i partecipanti alla corsa e per la circolazione 
veicolare lungo le vie limitrofe; 

• provvedere per le occorrenti segnalazioni   e per le conseguenti deviazioni, nonché attuare le 
prevenzioni necessarie alla tutela della pubblica incolumità e, ove necessario, ripristinare la 



Ordinanza SETTORE AMMINISTRATIVO n.58 del 13-05-2019 COMUNE DI OZIERI 
 

Pag. 2 

circolazione stradale al fine di consentire il transito dei veicoli di soccorso e dei residenti in 
ottemperanza alle disposizioni di cui al precedente punto 1);  

• adottare tutti gli accorgimenti a tutela dei partecipanti, degli spettatori e della sede stradale nonché 
garantire la presenza di adeguato personale lungo il percorso della corsa; 

•  procedere, a fine corsa, a propria cura, alla rimozione di eventuali manufatti installati e le transenne 
poste sul percorso di gara al fine di ripristinare la circolazione stradale; 

• assicurare la costante assistenza sanitaria con la presenza di un’ambulanza e di un medico; 
• richiedere l’intervento della forza pubblica; 

  
3) Il Corpo di Polizia Locale, la Forza Pubblica in genere e  il Servizio manutenzioni comunale sono 

incaricati, ognuno per le parti di propria competenza, dell’esecuzione della presente Ordinanza; 
4) Il Servizio Manutenzioni, in particolare, è tenuto ad installare la prescritta segnaletica temporanea di 

”sosta vietata “ 48 ore prima dall’inizio della prescrizione; 
5) A  norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 Agosto 1990 n.241 si avverte che,  avverso la presente 

ordinanza, in applicazione della Legge 6 Dicembre 1971 n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R. di Cagliari; 

6) In  relazione al disposto dell’art.37, comma 3 del D Lgs. n.285/1992, sempre nel  termine di 60 giorni, 
può  essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla 
natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art.74 del 
regolamento, approvato con D.P.R. n.495/1992.                                                                 

 
           
 
 

 
 
 



Ordinanza SETTORE AMMINISTRATIVO n.58 del 13-05-2019 COMUNE DI OZIERI 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL DIRIGENTE 
 Dott. Volpe Antonello 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 13-
05-2019 al 28-05-2019 
Lì  13-05-2019 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Piras Marina 
 
 


